



N° PAP-00890-2022

Si attesta che il presente atto è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 09/06/2022 al 24/06/2022

L'incaricato della pubblicazione
Antonio MELE

COMUNE DI FERRANDINA

PROVINCIA DI MATERA

AREA: AREA 3 TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 00457/2022 del 09/06/2022

N° DetSet 00137/2022 del 09/06/2022

Responsabile dell'Area: ANTONIO MELE

Istruttore proponente: Marco PANTONE

OGGETTO: Aggiudicazione dell'appalto dei lavori di "Ripristino muro di sostegno S. Lucia e Via Olmi e costruzione opera di sostegno fosso Camardi - CUP. E43H20000220004 - CIG: 90822226B0" all'operatore economico ASTRA STRADE S.R.L., da Ferrandina (MT) e approvazione rimodulazione quadro economico post affidamento con accantonamento delle risorse di cui all'art.26 del D.L.50/2022.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto

in qualità di

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00457/2022, composta da n° fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

FERRANDINA, li

Firma e Timbro dell'Ufficio

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso:

-**che** con deliberazione di G.C. n.44 del 11/04/2019, esecutiva a norma di legge, è stato approvato il "Patto di Integrità" per ogni gara bandita da questo Ente;

-**che** con delibera di Consiglio Comunale, n.8 del 08/04/2021, esecutiva a norma di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziaria per l'anno 2021-2023;

-**che** con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, esecutiva a norma di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio con il quale, ai Responsabili di Area, sono state assegnate le risorse finanziarie e gli obiettivi generali per l'anno 2022;

-**che** l'opera di cui all'oggetto è inserita nel Programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023 annualità 2021 approvato, così come modificato, con delibera D.G.C. n.151 del 04/11/2021, CUI L80000550774.2020.00012;

-**che** per i lavori di "*Ripristino muro di sostegno S. Lucia e Via Olmi e costruzione opera di sostegno fosso Camardi -CUP. E43H20000220004*", l'Amministrazione Comunale, con delibera di G.C. n. 97 del 29/07/2021, esecutiva a norma di legge, ha approvato, il progetto esecutivo, redatto dal R.T.P. con sede in Ferrandina alla Via Enrico Mattei n°6, formato dal capogruppo mandatario Ing. Antonio LOSINNO e dai componenti mandanti Ing. Giuseppina Gabriella SCANDIFFIO e dall' Ing. Emanuele SANTOCHIRICO per l'importo complessivo di €.320.000,00, finanziato con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Presiti –Pos. 6209459 del 27/12/2021, avente il seguente quadro economico:

A)	Lavori a corpo:			
	a 1)	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	€.	199.791,30
	a 2)	Oneri sicurezza "non soggetti a ribasso compresi nei prezzi d'elenco "	€.	32.802,38
	IN UNO A)			€. 232.593,68

B)	Somme a disposizione:		
b 1)	I.V.A. 10% su (A)	€.	23.529,38
b 2)	Onorario Tecnico per progettazione D.L. e sic. al netto	€.	23.258,82
b 3)	Gestione separata INPS	€.	2.288,67
b 4)	Cassa di previdenza 4% su (b2+b3)	€.	1.021,90
b 5)	Onorario Tecnico per Studio Geologico al netto	€.	966,10
b 6)	Cassa di previdenza 2% su (b5)	€.	19,32
b 7)	I.V.A. 22% su (b5+b6)	€.	216,79
b 8)	Onorario Tecnico per Collaudo statico muro in c.a.	€.	1.314,50
b 9)	Cassa di previdenza 4% su (b8)	€.	52,58
b10)	I.V.A. 22% su (b8+b9)	€.	300,76
b11)	Compenso art.113 D.Lgs.50/2016 e ss.mm. 1.6%di (A)	€.	3.721,50
b12)	Espropri e/o occupazioni di aree	€.	2.000,00
b13)	Frazionamenti e atti di trasferimento	€.	3.500,00
b14)	Spese di gara contributo ANAC	€.	500,00
b15)	Imprevisti e lavori in economia IVA compresa	€.	24.986,01
	IN UNO (B)		€. 87.406,32

TOTALE PROGETTO (A+B)	€.320.000,00
-----------------------	---------------------

-**che** la somma necessaria per l'intervento di che trattasi è stata impegnata al codice 01.05.2.202- capitolo 02155- Art. 12 - impegno n. 1742 RR.PP. 2021- del bilancio per il corrente esercizio finanziario;

-**che** con Determinazione a contrarre n. 4 – Area 3 Tecnica –del 27/01/2022 – DSG n. 27 - del 27/01/2022, esecutiva a norma di legge, si stabiliva di procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett b) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come modificato dal decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni in legge 29 luglio 2021, n. 108;

-**che**, con il medesimo atto determinazione n. 4/2022 - DSG n. 27/2022 si stabiliva, in relazione a quanto disposto dall'art. 36 comma 9 lett. bis) del D.Lgs. n. 50/2016, quale criterio di affidamento quello del minor prezzo, determinato ai sensi del comma 5 bis dell'art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante offerta di ribasso sull'importo dei lavori;

-**che** con la stessa determinazione n. 4/2022 - DSG n. 27/2022 - si approvava lo schema della lettera di invito ed i relativi allegati;

-**Visto** il verbale di gara, propedeutico all'affidamento, del 12 maggio 2022 - *prot. n. 9193 del 13/05/2022*-, da cui risulta che la migliore offerta è stata presentata dall'operatore economico **ASTRA STRADE S.R.L.** (C.F./P.IVA 01135870770) con sede in Calata S. Domenico n.4, 75013 Ferrandina (MT), che ha offerto il ribasso percentuale del **15,10%** pari ad **€. 30.168,49 (diconsi euro trentamilacentossessantotto/49)** e il prezzo netto di **€. 202.425,19 (diconsi euro duecentoduemilaquattrocentoventicinque/19) (IVA esclusa)**, così risultante:

a) **€ 169.622,81** per effetto del ribasso percentuale del **15.10%** offerto dalla ditta medesima sull'importo dei lavori a base di gara soggetti a ribasso di **€ 199.791,30**;

b) **€ 32.802,38** non soggette a ribasso per oneri di sicurezza;

-**Visto**, che con il citato verbale prot. n. 9193/2022 la cauzione definitiva, di cui all'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è stata stabilita in **€ 30.566,20** pari al **15,10%** dell'importo contrattuale netto e, che tale cauzione potrà avvenire in forma ridotta, qualora l'operatore economico **ASTRA STRADE S.R.L.** dimostri, allegato la necessaria documentazione, di aver diritto alle riduzioni previste dall'art. 93 comma 7 del richiamato decreto;

-**Dato atto** che nei confronti dall'operatore economico **ASTRA STRADE S.R.L.** si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell'art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui all'art. 81 del D.Lgs. n. 50/2016 con esito positivo, come di seguito elencati:

- Verifica annotazioni sul Casellario delle Imprese Id Transazione n. 7347240 del 12/05/2022;
- Verifica presso il Casellario Giudiziale per il Legale Rappresentante Id Transazione n. 7347391 del 12/05/2022;
- Verifica regolarità fiscale Id Transazione n. 7347450 del 12/05/2022;
- Verifica nulla osta antimafia Id Transazione n. 7347402 con presa in carico del 12/05/2022;
- Verifica ricevuta di pagamento ANAC Id Transazione n. 7347249 del 12/05/2022;

-**Accertata** la veridicità della dichiarazione dall'operatore economico **ASTRA STRADE S.R.L.**, contenuta nella parte II, Sezione A del DGUE, presentato in fase di gara, circa il possesso dell'attestazione **SOA** n° 2234AL/69/07 in corso di validità, in categoria e classifica adeguate all'esecuzione dei lavori oggetto, mediante accesso diretto al casellario delle imprese istituito dall'ANAC;

-**Accertata** la regolarità contributiva del predetto operatore economico, mediante accesso diretto al Durc On Line, come da Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) per INPS-INAIL e CNCE rilasciato con esito regolare prot. INAIL_32513562 validità 09/08/2022;

-**Accertata** la veridicità dell'autocertificazione in merito all'iscrizione presso la Camera di Commercio mediante accesso al Registro Imprese – Archivio Ufficiale della C.C.I.A.A. - in data 12/05/2022 documento n. PV5842545;

-**Riscontrato** dalla predetta visura della C.C.I.A.A. della Basilicata che a carico dell'operatore economico **ASTRA STRADE S.R.L.** non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;

-**Dato atto** che nei confronti dall'operatore economico **ASTRA STRADE S.R.L.** si è proceduto alla verifica, tramite consultazione *on line*, dell'iscrizione negli elenchi istituiti presso la prefettura di Matera, e che la suddetta impresa risulta iscritta nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, previsto dalla Legge 06/11/2012, n. 190 e dal D.P.C.M. del 18 aprile 2013, c.d. "*White List*" e che tale iscrizione risulta in corso di validità;

-**Ritenuto**, pertanto, ai sensi dell'art. 32 c. 7 del Dlgs 50/2016 e ss. mm. di poter disporre

l'efficacia dell'aggiudicazione;

-Rilevato che l'articolo 26, comma 3 del decreto legge 17 maggio 2022 n. 50 dispone : «.....
Nelle more della determinazione dei prezzi regionali ai sensi del comma 2 e in deroga alle previsioni di cui all'articolo 29, comma 11, del decreto-legge n. 4 del 2022, le stazioni appaltanti, per i contratti relativi a lavori, ai fini della determinazione del costo dei prodotti, delle attrezzature e delle lavorazioni, ai sensi dell'articolo 23, comma 16, del decreto legislativo n. 50 del 2016, incrementano fino al 20 per cento le risultanze dei prezzi regionali di cui al comma 7 del medesimo articolo 23, aggiornati alla data del 31 dicembre 2021. Per le finalità di cui al comma 1, qualora, all'esito dell'aggiornamento dei prezzi ai sensi del comma 2, risulti nell'anno 2022 una variazione di detti prezzi rispetto a quelli approvati alla data del 31 dicembre 2021 inferiore ovvero superiore alla percentuale di cui al primo periodo del presente comma, le stazioni appaltanti procedono al congruaggio degli importi riconosciuti ai sensi del medesimo comma 1, in occasione del pagamento degli stati di avanzamento dei lavori afferenti alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure successivamente all'adozione del prezzo aggiornato»;

-Ravvisata, pertanto, la necessità di rideterminare il quadro economico del progetto approvato con D.G.C. n. 97 del 29/07/2021, per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici;

-Ritenuto di dover provvedere alla formalizzazione dell'affidamento dei lavori in oggetto con individuazione dell'operatore economico a cui affidare i lavori di che trattasi e di dover approvare la rideterminazione del quadro economico in osservanza a quanto stabilito dall'art. 26 del D.L. n° 50/2022;

-Ritenuto altresì: **a)** di essere legittimato a emanare l'atto; **b)** di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; **c)** di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; **d)** di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario dell'atto; **e)** di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell'atto; **f)** di emanare l'atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari; **g)** di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

-Richiamata la deliberazione di G.C. n. 97 del 16 settembre 2011 con la quale sono state definite le misure organizzative finalizzate al rispetto della normativa di cui all'art. 9 del D.L. 78/2009;

-Dato atto che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

-Dato atto che la presente determinazione è trasmessa alle strutture preposte nell'Amministrazione al controllo di gestione per l'esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo previste dall'art. 26 della legge 488/1999 e successive modificazioni;

- Vista** la delibera G.C. n. 4 del 20/01/2022, esecutiva a norma di legge, con la quale è stata disposta l'inapplicabilità fino al 30/06/2026 del "*Regolamento dei contratti pubblici per l'affidamento diretto dei lavori, servizi e fornitura*", approvato, così come modificato, con delibera di C.C. n. 13 del 04 luglio 2019 , esecutiva a norma di legge;
- Visto** il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- Visto** la legge n. 241/1990 e ss.mm.;
- Visto** il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche);
- Visto** il D.Lgs n° 118 del 23/06/2011 e ss.mm.;
- Visto** il D.L. n° 174 del 10/10/2012 convertito con modificazioni nella Legge 7.12.2012, n. 213;
- Visto** il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 6 del 09/01/2013, esecutiva a norma di legge;
- Visto** il Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del 09.01.2013 esecutiva a norma di legge., modificato con D.C.C. n. 11 del 19/04/2017
- Visto** il Codice di comportamento specifico dei dipendenti comunali di cui all'art. 54, comma 5, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, approvato con deliberazione di G.C. n. 139 del 23.12.2013, esecutiva a norma di legge;
- Visto** lo Statuto dell'Ente;
- Visto** il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.;
- Visto** il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;
- Visto** il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
- Vista** la legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii;
- Vista** il D.L. 17 maggio 2022, n. 50;
- Visto** Il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 23.01.2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 27 del 3.02.2015, recante disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (*split payment*) previste dalla legge di stabilità per l'anno 2015;
- Visto** il bilancio di previsione per l'anno 2021-2023 , disponibile, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 08/04/2021, esecutiva a norma di legge;
- Visto** che a tutt'oggi non è stato deliberato il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario;
- Visto** il Decreto del Ministero dell'Interno del 31 maggio 2022 pubblicato G.U. 127 del 01-06-2022, con il quale, il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2022/2024, da parte degli Enti Locali, è stato differito al 30/06/2022 e che gli stessi sono stati autorizzati all'esercizio

provvisorio;

-Visto il decreto Sindacale n° 1 del 03/01/2022 prot. 172 del 04/01/2022, con il quale il sottoscritto è stato individuato quale responsabile dell'Area Tecnica Comunale con attribuzione delle relative funzioni;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato:

1) di approvare il verbale di gara Prot. n. 9193 del 13/05/2022, conservato agli atti d'ufficio, che costituisce parte integrante della presente determinazione anche se non materialmente allegato;

2) di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e all'art. 33, comma 1, del D.Lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara di cui sopra a favore della Ditta **ASTRA STRADE S.R.L.** (C.F./P.IVA 01135870770) con sede in Calata S. Domenico n.4, 75013 Ferrandina (MT);

3) di procedere, per le ragioni espresse in narrativa, all'aggiudicazione dei lavori di che trattasi ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 comma 2 lett b) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come modificato dal decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni in legge 29 luglio 2021, n. 108;

4) di aggiudicare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all'operatore economico **ASTRA STRADE S.R.L.** (C.F./P.IVA 01135870770) con sede in Calata S. Domenico n.4, 75013 Ferrandina (MT), i lavori di *"Ripristino muro di sostegno S. Lucia e Via Olmi e costruzione opera di sostegno fosso Camardi – CUP: E43H20000220004 - CIG: 90822226B0"*. per il corrispettivo netto di **€. 202.425,19 (diconsi euro duecentoduemilaquattrocentoventicinque/19) (IVA esclusa)**, così risultante:

a) **€. 169.622,81** per effetto del ribasso percentuale del **15.10%** offerto dalla ditta medesima sull'importo dei lavori a base di gara soggetti a ribasso di **€.199.791,30**;

b) **€. 32.802,38** non soggette a ribasso per oneri di sicurezza;

5) di dare atto che detto affidamento è efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in quanto questo Ente ha proceduto all'accertamento del possesso dei requisiti dichiarati dall'impresa aggiudicataria per la partecipazione alla procedura;

6) di dare atto che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa, a cura dell'ufficiale rogante dell'Amministrazione appaltante, *ai sensi dell'art.32 comma 14 del D.Lgs.50/2016*, decorsi i termini di cui all'art. 32 - comma 9 - del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., stabiliti in trentacinque giorni dall'invio dell'ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione ai sensi dell'art. 76 comma 5 lett.a) del D.Lgs.50/2016.

7) di dare atto, ai sensi dell'art. 36 c.6 ter del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che si è proceduto all'accertamento del possesso dei requisiti dichiarati nei soli confronti dell'aggiudicatario a norma dell'art. 81 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8) di dare atto, che per la stipula del contratto dovrà essere acquisita la seguente documentazione:

a) cauzione definitiva secondo lo schema ministeriale 1.2 del DM MISE n. 31 del 2018 e nel rispetto delle condizioni e prescrizioni contenute nell'art. 103 c. 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per gli importi indicati negli elaborati progettuali (Schema di Contratto - Capitolato Speciale d'appalto).

b) polizza assicurativa per danni di esecuzione e responsabilità civile verso terzi con i contenuti previsti dal comma 7 dell'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., per gli importi indicati negli elaborati progettuali (Schema di Contratto - Capitolato Speciale d'appalto).

c) tutti gli atti e gli elaborati previsti dal D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. in materia di piani della sicurezza (eventuali proposte integrative e piano operativo della sicurezza);

9) di dare atto, che, in sede di offerta, ai sensi dell'art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni, l'operatore **ASTRA STRADE S.R.L** ha dichiarato che intende subappaltare nella misura e nei modi consentiti dalla legge, le lavorazioni inerenti le categorie OG1 nella misura massima del 40,00%;

10) di dare atto che l'appalto dei lavori ha i seguenti dati relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari:

- Ø CUP: E43H20000220004
- Ø CIG: 90822226B0;

11) di approvare il quadro economico rimodulato dell'intervento, alla luce degli accantonamenti previsti, per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, ai sensi dell'art. 26 c. 3 del D.L. n. 50 del 17/05/2022, come di seguito indicato:

A)	Lavori a corpo:			
	a 1)	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	€.	199.791,30
	a 2)	Oneri sicurezza "non soggetti a ribasso compresi nei prezzi d'elenco "	€.	32.802,38
	a 3)	A dedurre ribasso del 15,10% su (a1)	€.	-30.168,49
	IN UNO A)			€. 202.425,19

B)	Somme a disposizione:		
b 1)	I.V.A. 10% su (A)	€.	20.242,52
b 2)	Onorario Tecnico per progettazione D.L. e sic. al netto	€.	23.258,82
b 3)	Gestione separata INPS	€.	2.288,67
b 4)	Cassa di previdenza 4% su (b2+b3)	€.	1.021,90
b 5)	Onorario Tecnico per Studio Geologico al netto	€.	966,10
b 6)	Cassa di previdenza 2% su (b5)	€.	19,32
b 7)	I.V.A. 22% su (b5+b6)	€.	216,79
b 8)	Onorario Tecnico per Collaudo statico muro in c.a.	€.	1.314,50
b 9)	Cassa di previdenza 4% su (b8)	€.	52,58
b10)	I.V.A. 22% su (b8+b9)	€.	300,76
b11)	Compenso art.113 D.Lgs.50/2016 e ss.mm. 1.6%di (A)	€.	3.721,50
b12)	Espropri e/o occupazioni di aree	€.	2.000,00
b13)	Frazionamenti e atti di trasferimento	€.	3.500,00
b14)	Spese di gara contributo ANAC	€.	500,00
b15)	Imprevisti e lavori in economia IVA compresa	€.	13.637,81
b16)	Accantonamenti di cui all'art.26 c.3 D.L. 50/2022 20% su (A)	€.	40.485,04
b17)	I.V.A. 10% su (b16)	€.	4.048,50
	IN UNO (B)		€. 117.574,81

TOTALE PROGETTO (A+B)	€. 320.000,00
-----------------------	----------------------

12) di accantonare la complessiva somma di **€.44.533,54**, di cui al punto b16 e b17 del suddetto quadro, per le finalità di cui all'art. 26 c. 3 del D.L. n. 50 del 17/05/2022;

13) di dare atto, che il costo dell'intervento rientra nelle previsioni di spesa di cui al progetto approvata con delibera di G.C. n. 97/2021 nonché nell'importo riportato nel programma delle opere pubbliche 2021-2023, approvato, così come modificato, con delibera D.G.C. n. 151 del 04/11/2021;

14) di prendere atto che al finanziamento dell'opera si provvede con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti –Pos. 6209459 del 27/12/2021 con imputazione al codice 10.05.2.202-capitolo 02155 - Art. 12–impegno n. 1742 RR.PP. 2021;

15) di dare atto che ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento dell'affidamento di che trattasi è stato individuato nella persona dello scrivente, Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Antonio MELE;

16) di trasmettere il presente atto alla struttura preposta nell'Amministrazione al controllo di gestione, per l'esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo previste dall'art. 26 della legge n. 488/1999 e successive modificazioni;

17) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.

DISPONE

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, inserita nella raccolta di cui all'art. 183 – comma 9 – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene trasmessa:

- Al Sindaco;
- All'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
- Al Controllo di Gestione;
- All'Ufficio di Segreteria;
- Al Messo Comunale per la pubblicazione, a titolo notiziale, all'Albo Pretorio on-line e fisico del Comune per giorni 15 naturali e consecutivi.

AVVERTE

Ai sensi dell'art.3,c.4 della L.241/990 e s.m.i., contro la presente determinazione è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ricorso gerarchico al Prefetto di Matera (D.P.R. 24/11/1971, n.1199), oppure, in via alternativa ricorso giurisdizionale al TAR di Basilicata nel termine di giorni sessanta dalla data di notifica e/o di pubblicazione (L.6/12/1971, n.1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di giorni centoventi dalla data di notifica e/o pubblicazione (D.P.R. n.1199/1971).

Istruttore : geom. Marco PANTONE

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Settore LL.PP.- L.219/81

F.to: Ing. Antonio MELE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.